
SỞ XÂY DỰNG TÂY NINH 

THANH TRA  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 34/QĐ-XPVPHC Tây Ninh, ngày 28 tháng 6 năm 2017 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 72 Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Điều 31 Nghị định số 121/2013/NĐ-CP ngày 10/10/2013 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng; kinh 

doanh bất động sản; khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý 

công trình hạ tầng kỹ thuật; quản lý phát triển nhà và công sở; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về hoạt động xây dựng số 07/BB-VPHC 

do ông Lâm Quốc Vinh và ông Trần Việt Nhân Thanh tra viên Thanh tra Sở Xây dựng 

lập hồi 14 giờ 00 phút ngày 22/6/2017 tại Sở Xây dựng, đường Cách mạng tháng Tám, 

Phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Biên bản số 05/BB - ĐTT ngày 12/6/2017 của Đoàn thanh tra về việc 

làm rõ một số nội dung về hoạt động dịch vụ công ích đô thị khu vực huyện Hòa Thành 

năm 2015, lập hồi 14 giờ 10 phút ngày 12/6/2017 tại Sở Xây dựng, đường Cách mạng 

tháng Tám, Phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh;  

Tôi: Dư Tuấn Phong, chức vụ: Chánh Thanh tra Sở Xây dựng Tây Ninh,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: Công ty Cổ phần Công trình 

đô thị Tây Ninh. 

- Địa chỉ: Tổ 26, Đường Võ Thị Sáu, Khu phố 7, Phường 3, thành phố 

Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh. 

- Quyết định thành lập hoặc ĐKKD số: 3900333818, cấp ngày: 20/11/2003, 

nơi cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư Tây Ninh 

- Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Nghiệm thu không đúng chất 

lượng, khối lượng thi công thực tế quy định tại Điểm b, Khoản 3, Điều 31 Nghị 

định số 121/2013/NĐ-CP.  

- Các tình tiết giảm nhẹ: Đã tích cực giúp đỡ cơ quan chức năng phát hiện 

vi phạm hành chính, xử lý vi phạm hành chính. 

 



* Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

- Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. Cụ thể với mức tiền phạt là: 

30.000.000 đồng (viết bằng chữ: Ba mươi triệu đồng). 

- Hình thức phạt bổ sung: Không có. 

- Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không có. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 28/6/2017. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Gửi cho Công ty Cổ phần Công trình đô thị Tây Ninh để chấp hành 

Quyết định xử phạt. 

Công ty Cổ phần Công trình đô thị Tây Ninh phải nghiêm chỉnh chấp 

hành Quyết định xử phạt này. Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành. 

Công ty Cổ phần Công trình đô thị Tây Ninh phải nộp tiền phạt vào số 

tài khoản 7111 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Tây Ninh (hoặc tại Ngân hàng 

TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam BIDV; Ngân hàng TMCP Ngoại Thương 

Vietcombank; Ngân hàng TMCP Công thương Vietinbank) trong thời hạn 10 

(mười) ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt vi phạm hành chính.  

Công ty Cổ phần Công trình đô thị Tây Ninh bị xử phạt có quyền khiếu nại 

hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi Kho bạc Nhà nước tỉnh Tây Ninh (Ngân hàng TMCP Đầu tư và 

Phát triển Việt Nam BIDV; Ngân hàng TMCP Ngoại Thương Vietcombank; 

Ngân hàng TMCP Công thương Vietinbank). 

3. Giao Tổ xử lý vi phạm hành chính  - Thanh tra Sở Xây dựng chịu trách 

nhiệm giám sát, kiểm tra và đôn đốc việc thực hiện Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận: 
 - Như Điều 3; 

 - Giám đốc (b/c); 

 - VP Sở (công bố Website); 

 - Lưu: VT.TTXD. 

 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2017-06-28T09:08:20+0000
	phongdt@soxaydung.tayninh.gov.vn
	Bkav Signature




